



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000004/2013, Aberta a todos licitantes.

Às 17:58:44 horas, do dia 16 de Setembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Peças de reposição de informática.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	05.499.920/0001-10 - HF INFORMATICA LTDA	Rildo Barbosa Moura	Sim
Micro	04.217.713/0001-62 - LEANDRO E COSTA LTDA - ME	gislane mairink jorge costa	Sim
Micro	08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	LAURA SOARES RODRIGUES	Sim
Micro	12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME	Flavio Cruz Moreno	Sim
Micro	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	EMERSON LEANDRO MARTINS	Sim
Outro	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	Wilson Lemos de Carvalho Filho	Sim
Micro	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	LUCIANO GUALBERTO DA FONSECA	Sim
Pequena	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	LUIZ FERNANDO LEAL ABREU	Sim
Micro	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	IVANIA DE ARAUJO OLIVEIRA REIS	Sim
Micro	08.042.204/0001-05 - LOJAS LEANDRO E BRITO LTDA - ME	CHARLES LEANDRO COSTA	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 1

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME

Valor total do lote: R\$ 16.995,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001329766**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPATIVEL COM ROTEADOR D-LINK; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 120VAC/240VAC; TENSAO DE SAIDA: 5VDC / 2,5A; FREQUENCIA: 50/60HZ; POTENCIA: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** RA**Modelo:** 5V 2.5a**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 87,0000**Valor total:** R\$ 13.050,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001264648**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONTE DE ALIMENTACAO: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MITEK**Modelo:** -**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 131,5000**Valor total:** R\$ 3.945,00**Propostas:****Fornecedor:**

12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000163**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 18.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001329766**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPATIVEL COM ROTEADOR D-LINK; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 120VAC/240VAC; TENSAO DE SAIDA: 5VDC / 2,5A; FREQUENCIA: 50/60HZ; POTENCIA: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RA

Modelo: 5V 2.5a

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001264648

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO:
NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65
WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MITEK

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/09/2013 10:32:39	12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 17.000,00	Não
17/09/2013 10:10:48	12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 17.899,00	Não
17/09/2013 10:09:30	12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 17.900,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:13:48	A proposta do fornecedor 12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.995,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:14:48	O fornecedor FM DISTRIBUIDORA LTDA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
18/09/13 14:06	Suspensão Motivo: Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ). Data e hora prevista para reativação: 30/09/2013 10:00

Lote: 2

Descrição:

LOTE 2

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 57.099,00 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001329790

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: GVBRASIL

Modelo: CABO 1,5mt CAT5E AZ

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 6,4200

Valor total: R\$ 12.840,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: GVBRASIL

Modelo: CABO 3 mt CAT5E VM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 12,8300

Valor total: R\$ 2.566,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS
Marca: GVBRASIL **Modelo:** CABO 1,5mt CAT5E VM
Quantidade: 500,00
Valor unitário: R\$ 6,4100 **Valor total:** R\$ 3.205,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM;
CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: GVBRASIL **Modelo:** CABO 3mt CAT5E AZ

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 12,8300 **Valor total:** R\$ 25.660,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001314599 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB;
ENDERECOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO:
FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA
100MB E 1000MB < 5US;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK **Modelo:** TL-SG108

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 128,2800 **Valor total:** R\$ 12.828,00

Propostas:

Fornecedor:

01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 62.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO:
5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA **Modelo:** 35103300 com 1.5 az

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FUURKAWA	Modelo: 35103305 com 3m vm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103302 1.5 M VM
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103605 Com 3 m az
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 24.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001314599	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: intelbras	Modelo: SG800 C COM QOS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 18.000,00

Fornecedor:

04.217.713/0001-62 - LEANDRO E COSTA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000297

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 101.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: SOHO	Modelo: SOHOPLUS
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103305
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103302
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103605
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001314599	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: SG800C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000251

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 89.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: GVBRASIL	Modelo: CABO 1,5mt CAT5E AZ
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: GVBRASIL	Modelo: CABO 3 mt CAT5E VM
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS
Marca: GVBRASIL **Modelo:** CABO 1,5mt CAT5E VM
Quantidade: 500,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS
Marca: GVBRASIL **Modelo:** CABO 3mt CAT5E AZ
Quantidade: 2000,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001314599 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDERECOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: TP-LINK **Modelo:** TL-SG108
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Fornecedor:

08.042.204/0001-05 - LOJAS LEANDRO E BRITO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000224

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 123.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS
Marca: FURUKAWA **Modelo:** 35103602
Quantidade: 2000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35103305
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35100723
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 35100130
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 50.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001314599	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: SG800C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000210

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 141.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT5E AZUL
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT5E VERMELHO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT5E VERMELHA
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT5E AZUL
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001314599	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: SG800C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Fornecedor:

12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000247

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 97.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: LAN EXPERT	Modelo: LAN EXPERTCAT 1.5M
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: LAN EXPERT	Modelo: LAN EXPERT 3MT
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS
Marca: LAN EXPERT **Modelo:** LAN EXPERT 1.5M
Quantidade: 500,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO:
5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS
Marca: LAN EXPERT **Modelo:** LAN EXPERT 3MT
Quantidade: 2000,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001314599 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS
IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA:
MINIMO 1,5MB; ENDERECOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO
APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO;
TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DLINK **Modelo:** TL-SG1008D
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Fornecedor:

13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000221

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 255.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001329790 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO:
5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS
Marca: FURUKAWA **Modelo:** CAT 5e AZUL 1,5M
Quantidade: 2000,00
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT 5e AZUL 3 M
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001329804	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT 5e VERMELHO 1,5M
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001329790	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS	
Marca: FURUKAWA	Modelo: CAT 5e VERMELHO 3 M
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001314599	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCH - TIPO: NAO GERENCIAVEL; INSTALACAO: SUPERFICIE; PORTA: 8 PORTAS IEEE 802.3 E (U/AB) 10/100/1000 BASE TX; BARRAMENTO: MINIMO 16GBPS; MEMORIA: MINIMO 1,5MB; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: NAO APLICAVEL; PROTOCOLO: FULL OU HALF DUPLEX/802.1P AUTO NEGOCIACAO; TECNOLOGIA COMPATIVEL: LATENCIA 100MB E 1000MB < 5US;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: SG 800 C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 700,0000	Valor total: R\$ 70.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/09/2013 11:32:31	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 57.100,00	Não
17/09/2013 11:31:57	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 57.185,00	Não
17/09/2013 11:30:55	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 57.200,00	Não
17/09/2013 11:30:18	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 57.250,00	Não
17/09/2013 11:28:49	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 57.400,00	Não
17/09/2013 11:28:22	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 57.500,00	Não
17/09/2013 11:27:18	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 57.900,00	Não
17/09/2013 11:26:18	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 58.600,00	Não
17/09/2013 11:25:59	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58.000,00	Não
17/09/2013 11:25:59	04.217.713/0001-62 - LEANDRO E COSTA LTDA - ME	R\$ 62.000,00	Não
17/09/2013 11:25:23	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 58.700,00	Não
17/09/2013 11:24:57	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 59.000,00	Não
17/09/2013 11:23:57	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60.000,00	Não
17/09/2013 11:23:02	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	R\$ 90.300,00	Não
17/09/2013 11:21:41	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61.000,00	Não
17/09/2013 11:15:46	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 61.890,00	Não
17/09/2013 11:13:06	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:28:28	A proposta do fornecedor 06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 57.099,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:28:44	O fornecedor LA7 SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/09/13 14:06	Suspensão Motivo: Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ). Data e hora prevista para reativação: 30/09/2013 10:00

Lote: 3

Descrição:

LOTE 3

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 196.250,50 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001307142

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ;
TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRAVIEW

Modelo: DDR3 1333 4GB

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 134,0000

Valor total: R\$ 6.700,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE:
800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: DDR2 800 2GB

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 134,0000

Valor total: R\$ 33.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001025538

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR INTERNO - IDENTIFICACAO: DVD; INTERFACE DE COMUNICACAO: SATA; MEMORIA: 2MB; MIDIA SUPOSTADA: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-R DL, DVD-RW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LITION

Modelo: IHAS

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 65,5700

Valor total: R\$ 6.557,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KMEX

Modelo: MO8212EG1000

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 13,1100

Valor total: R\$ 3.933,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000978264

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK

Modelo: TF-3200

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 21,8500

Valor total: R\$ 2.185,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001339206

Tipo: Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16 MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AOC **Modelo:** E2050SDAN

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 437,1300 **Valor total:** R\$ 21.856,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001121782

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SEAGATE **Modelo:** ST500DM002

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 219,3500 **Valor total:** R\$ 87.740,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001234820

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETA PARA HD - TIPO: EXTERNA; HD: DE 3,5 POLEGADAS; CONEXAO COM O HD: SATA ATE 1.5 TB; CONEXAO COM O MICRO: USB 2.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA, 110/220 VAC AUTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MICROBOM **Modelo:** UE212

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 26,2200 **Valor total:** R\$ 1.311,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001205021

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI-EXPRESS X 16; MEMORIA: 128 MB MINIMA; VELOCIDADE CLOCK: 200 MHZ MINIMA; RESOLUCAO: MINIMA DE 1600 X 1200 DPI; SAIDA DE VIDEO: VGA 15-PIN D-SUB E DVI, PARA USO DE 02 MONITORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATI **Modelo:** ON-XFX-1-PLS2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 131,1400 **Valor total:** R\$ 1.311,40

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO

OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK

Modelo: TL-WN951N

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 157,3700

Valor total: R\$ 4.721,10

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS;
PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NIPONIC

Modelo: AHKB6308BPR

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 21,8500

Valor total: R\$ 3.277,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO:
COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A
230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA:
500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUEX

Modelo: DX500FSE

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 173,9800

Valor total: R\$ 17.398,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001285122

Tipo: Material

Especificação do item:

PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NIPPONIC

Modelo: C40032GB

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 5.760,00

Propostas:

Fornecedor:

05.499.920/0001-10 - HF INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000303

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 283.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PATRIOT	Modelo: PSD34G13332
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001297953	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PATRIOT	Modelo: PSD22G80026
Quantidade: 250,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001025538	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAVADOR INTERNO - IDENTIFICACAO: DVD; INTERFACE DE COMUNICACAO: SATA; MEMORIA: 2MB; MIDIA SUPOSTADA: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-R DL, DVD-RW;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: GH24NSBO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001329480	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MTEK	Modelo: MS209UK
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DF-LINK	Modelo: DGE-528T
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001339206	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16 MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 20EN33SS
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 550,0000	Valor total: R\$ 27.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001121782	Tipo: Material
Especificação do item: DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SEAGATE	Modelo: ST500DM002
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001234820	Tipo: Material
Especificação do item: GAVETA PARA HD - TIPO: EXTERNA; HD: DE 3,5 POLEGADAS; CONEXAO COM O HD: SATA ATE 1.5 TB; CONEXAO COM O MICRO: USB 2.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA, 110/220 VAC AUTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: VANTEC NEXSTAR **Modelo:** NST-330SU3-BK
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 350,0000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001205021 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI-EXPRESS X 16; MEMORIA: 128 MB MINIMA;
VELOCIDADE CLOCK: 200 MHZ MINIMA; RESOLUCAO: MINIMA DE 1600 X 1200 DPI;
SAIDA DE VIDEO: VGA 15-PIN D-SUB E DVI, PARA USO DE 02 MONITORES;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GIGABYTE **Modelo:** GV-N620D3
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: TP-LINK **Modelo:** WN-915N
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MTEK **Modelo:** K2806USBP
Quantidade: 150,00
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001330438 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: K-MEX **Modelo:** PN-250ROF
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001285122 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SCANDISK **Modelo:** Z5016GB

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Fornecedor:

06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000393

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 224.450,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001307142 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRAVIEW **Modelo:** DDR3 1333 4GB

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001297953 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION **Modelo:** DDR2 800 2GB

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 37.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001025538 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAVADOR INTERNO - IDENTIFICACAO: DVD; INTERFACE DE COMUNICACAO: SATA; MEMORIA: 2MB; MIDIA SUPOSTADA: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-R DL, DVD-RW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: LITION **Modelo:** IHAS
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 75,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROLL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: KMEX **Modelo:** MO8212EG1000
Quantidade: 300,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000978264 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: TP-LINK **Modelo:** TF-3200
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001339206 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5
POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM:
1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16
MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA
HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL;
BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA:
MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE
ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO
DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AOC **Modelo:** E2050SDAN
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001121782 **Tipo:** Material

Especificação do item:
DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500
GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA:
SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM):
7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32
MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER:
MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA

BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SEAGATE **Modelo:** ST500DM002

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001234820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GAVETA PARA HD - TIPO: EXTERNA; HD: DE 3,5 POLEGADAS; CONEXAO COM O HD: SATA ATE 1.5 TB; CONEXAO COM O MICRO: USB 2.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA, 110/220 VAC AUTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MICROBOM **Modelo:** UE212

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001205021 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI-EXPRESS X 16; MEMORIA: 128 MB MINIMA; VELOCIDADE CLOCK: 200 MHZ MINIMA; RESOLUCAO: MINIMA DE 1600 X 1200 DPI; SAIDA DE VIDEO: VGA 15-PIN D-SUB E DVI, PARA USO DE 02 MONITORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATI **Modelo:** ON-XFX-1-PLS2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK **Modelo:** TL-WN951N

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NIPONIC

Modelo: AHKB6308BPR

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUEX

Modelo: DX500FSE

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 199,0000

Valor total: R\$ 19.900,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001285122

Tipo: Material

Especificação do item:

PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NIPPONIC

Modelo: C40032GB

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Fornecedor:

08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000322

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 205.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001307142

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: 4 GB

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001297953	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 2 GB
Quantidade: 250,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 25.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001025538	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAVADOR INTERNO - IDENTIFICACAO: DVD; INTERFACE DE COMUNICACAO: SATA; MEMORIA: 2MB; MIDIA SUPOSTADA: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-R DL, DVD- RW;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: GH24NS95
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001329480	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MYMAX	Modelo: OPM-3088/KB
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ENCORE	Modelo: ENLGA-1320
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 3.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001339206	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16	

MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LG **Modelo:** 20EN3355

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 450,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001121782 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HITACHI **Modelo:** 500GB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001234820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GAVETA PARA HD - TIPO: EXTERNA; HD: DE 3,5 POLEGADAS; CONEXAO COM O HD: SATA ATE 1.5 TB; CONEXAO COM O MICRO: USB 2.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA, 110/220 VAC AUTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PC-TOP **Modelo:** CHPR02

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001205021 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI-EXPRESS X 16; MEMORIA: 128 MB MINIMA; VELOCIDADE CLOCK: 200 MHZ MINIMA; RESOLUCAO: MINIMA DE 1600 X 1200 DPI; SAIDA DE VIDEO: VGA 15-PIN D-SUB E DVI, PARA USO DE 02 MONITORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HADEON **Modelo:** HD5450

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 140,0000 **Valor total:** R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001180967	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TP LINK	Modelo: TL-WN951N
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001329820	Tipo: Material
Especificação do item:	
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WISE	Modelo: WS8606
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WISE CASE	Modelo: 500W
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001285122	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: USB 2.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KINGSTON	Modelo: 32GB
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 9.600,00

Fornecedor:

17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000383

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 199.140,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item: MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: 4GB DDR 3 133 MHX
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 124,0000	Valor total: R\$ 6.200,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001297953	Tipo: Material
Especificação do item: MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KINGSTON	Modelo: KVR800D2N6/2G
Quantidade: 250,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001025538	Tipo: Material
Especificação do item: GRAVADOR INTERNO - IDENTIFICACAO: DVD; INTERFACE DE COMUNICACAO: SATA; MEMORIA: 2MB; MIDIA SUPOSTADA: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-R DL, DVD-RW;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LITE ON	Modelo: DH-22AWSA-24X
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001329480	Tipo: Material
Especificação do item: MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MYMAX	Modelo: 3106-BK 1000DPI
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TENDA	Modelo: TEL.99014 PCI
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001339206	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16 MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: I2269VW,FHD 21,5"
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 510,0000	Valor total: R\$ 25.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001121782	Tipo: Material
Especificação do item: DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SEAGATE	Modelo: 500GB.SATAST500DM002
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 229,0000	Valor total: R\$ 91.600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001234820	Tipo: Material
Especificação do item: GAVETA PARA HD - TIPO: EXTERNA; HD: DE 3,5 POLEGADAS; CONEXAO COM O HD: SATA ATE 1.5 TB; CONEXAO COM O MICRO: USB 2.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA, 110/220 VAC AUTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PCTOP **Modelo:** CHPR02-3,5", 3TB,
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 54,0000 **Valor total:** R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001205021 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI-EXPRESS X 16; MEMORIA: 128 MB MINIMA;
VELOCIDADE CLOCK: 200 MHZ MINIMA; RESOLUCAO: MINIMA DE 1600 X 1200 DPI;
SAIDA DE VIDEO: VGA 15-PIN D-SUB E DVI, PARA USO DE 02 MONITORES;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ZOTAC **Modelo:** G210 1GB,DVI/HDMI/DS
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 112,0000 **Valor total:** R\$ 1.120,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: TP-LINK **Modelo:** TG-3468-WIRELESS
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 38,0000 **Valor total:** R\$ 1.140,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PCTOP **Modelo:** TCPR05
Quantidade: 150,00
Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001330438 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TOWER POWER

Modelo: AT500W,24P,230W REAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001285122

Tipo: Material

Especificação do item:

PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: 32GB,USB 2.0 DT101G2

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 91,0000

Valor total: R\$ 7.280,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/09/2013 11:57:53	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 192.900,00	Não
17/09/2013 11:57:15	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 193.000,09	Não
17/09/2013 11:55:14	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 195.000,00	Não
17/09/2013 11:54:24	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 197.000,00	Não
17/09/2013 11:50:32	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 198.000,00	Não
17/09/2013 11:45:05	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 199.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:32:09	A proposta do fornecedor 06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 196.250,50.
18/09/2013 11:25:52	A proposta do fornecedor 08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 205.100,00.
18/09/2013 10:24:47	A proposta do fornecedor 17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 192.899,89.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/09/2013 10:32:29	O fornecedor LA7 SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

18/09/2013 11:26:28	O fornecedor PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante não apresentou Balanço Patrimonial, contrariando exigências do Item 3 do Anexo III do Edital. O representante manifestou, via chat, o seguinte: Sr. pregoeiro, solicito minha desclassificação, pois não temos o balanço referente ao ano de 2012. temos o DEFIS, que poderia substituí-lo, caso queiram.
18/09/2013 10:30:40	O fornecedor LNX INFORMATICA LTDA - ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante não apresentou Balanço Patrimonial durante a sessão (em 17/09/2013). Ao enviar hoje o documento, foi entregue Balanço sem registro na JUCEMG, contrariando exigências editalícias do Item 3 do Anexo III do Edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/09/13 14:06	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ).</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/09/2013 10:00</p>

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/09/2013 10:44:53	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/09/2013, às 10:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/09/2013 10:44:53	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/09/2013, às 10:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/09/2013 10:44:53	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/09/2013, às 10:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/09/2013 10:33:21	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/09/2013, às 10:33.
30/09/2013 10:33:21	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/09/2013, às 10:33.
30/09/2013 10:33:21	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/09/2013, às 10:33.
30/09/2013 10:32:29	Portal de compras	3	O fornecedor F000393, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/09/2013 10:32:09	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000393 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 224.450,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/09/2013 10:28:44	Portal de compras	2	O fornecedor F000251, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/09/2013 10:28:28	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000251 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 57.099,79.
30/09/2013 10:14:48	Portal de compras	1	O fornecedor F000163, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/09/2013 10:13:48	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000163 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.995,00.
30/09/2013 10:12:05	Pregoeiro	Todos	Em tempo: leia-se no Lote 1, alteração de RA mod. 5V 2.5 para BOMAO/BOMAO.
30/09/2013 10:09:39	Pregoeiro	Todos	Foram aprovadas pela STI/PGJ, através do servidor Marco Aurélio Belchior (MAMP4457,) as amostras apresentadas para todos os lotes.
30/09/2013 10:09:20	Pregoeiro	Todos	As marcas do Lote 1 foram alteradas, com autorização do setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação ç STI/PGJ): no item 1, de RA mod. 5V 2.5ª para BOMAO/BOMAO e no item 2, de MITEK para HAYAMA/HAYAMA.
30/09/2013 10:08:50	Pregoeiro	Todos	Finalizaremos os lotes 1, 2 e 3 com a declaração de vencedor e adjudicatário.
30/09/2013 10:08:27	Fornecedor F000393	3	Bom dia
30/09/2013 10:07:12	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, BOM DIA!
30/09/2013 10:06:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/09/2013 10:06:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/09/2013 10:06:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/09/2013 14:06:54	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 30/09/2013 às 10:00 h.
18/09/2013 14:06:54	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 30/09/2013 às 10:00 h.
18/09/2013 14:06:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar prazo para apresentação de amostras (24/09/2013) bem como análise das propostas e amostras pelo setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 30/09/2013 às 10:00 h.
18/09/2013 14:05:06	Pregoeiro	Todos	Reitero: a sessão será retomada no dia 30/09/2013 às 10h.
18/09/2013 14:04:39	Pregoeiro	Todos	A sessão do pregão será retomada, para todos os lotes, no dia 30/09/2013 às 10h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/09/2013 14:01:40	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista necessidade de aguardar prazo de apresentação de amostras (24/09/2013), bem como análise por parte do setor técnico das propostas e referidas amostras, suspenderemos a sessão (todos os lotes).
18/09/2013 13:50:16	Pregoeiro	Todos	A proposta foi recebida e já enviada ao setor técnico para análise.
18/09/2013 12:38:12	Fornecedor F000393	3	Proposta enviada, favor confirmar
18/09/2013 11:46:09	Pregoeiro	3	A sessão será retomada às 13h30min.
18/09/2013 11:45:22	Pregoeiro	3	Segue valor do TR: R\$196.266,95.
18/09/2013 11:38:37	Pregoeiro	Todos	F000393: tendo em vista sua empresa já ter apresentado documentação para o lote 2, será necessário apresentar somente a proposta.
18/09/2013 11:26:28	Portal de compras	3	O fornecedor F000322, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não apresentou Balanço Patrimonial, contrariando exigências do Item 3 do Anexo III do Edital. O representante manifestou, via chat, o seguinte: Sr. pregoeiro, solicito minha desclassificação, pois não temos o balanço referente ao ano de 2012. temos o DEFIS, que poderia substituí-lo, caso queiram."
18/09/2013 11:25:52	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000322 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 205.100,00.
18/09/2013 11:21:40	Fornecedor F000322	3	Sr. pregoeiro, solicito minha desclassificação, pois não temos o balanço referente ao ano de 2012. temos o DEFIS, que poderia substituí-lo, caso queiram
18/09/2013 11:15:07	Fornecedor F000322	3	OK
18/09/2013 11:14:40	Pregoeiro	Todos	F000322: lembramos que o Balanço Patrimonial não consta do CRC de sua empresa e esse documento deverá ser apresentado.
18/09/2013 11:03:02	Pregoeiro	3	F000322: aguardaremos até 11h10min e, caso não indique o CNPJ, inabilitaremos sua empresa será desclassificada.
18/09/2013 10:54:50	Pregoeiro	3	Ao F000322: favor indicar seu CNPJ.
18/09/2013 10:54:14	Pregoeiro	3	F000322: Sr. licitante arrematante, em cumprimento ao edital, subitens 9.2/9.4, envie, IMEDIATAMENTE, a proposta e documentação para o E-MAIL: licitacao@mp.mg.gov.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
18/09/2013 10:49:31	Pregoeiro	Todos	Não é possível aguardar as 2 (duas) horas, a documentação deve estar pronta para entrega durante a sessão.
18/09/2013 10:36:36	Fornecedor F000383	3	quanto a proposta enviei outra com os valores corretos.
18/09/2013 10:33:41	Fornecedor F000383	3	Sr. pregoeiro, o esta sendo registrado, dentro de 2 horas esta em maos, podem esperar?
18/09/2013 10:32:55	Pregoeiro	Todos	Em tempo: O Pregoeiro esclarece que a proposta foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema. A proposta não foi analisada, tampouco tecnicamente, e os valores da proposta não estavam coerentes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/09/2013 10:30:41	Portal de compras	3	O fornecedor F000383, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não apresentou Balanço Patrimonial durante a sessão (em 17/09/2013). Ao enviar hoje o documento, foi entregue Balanço sem registro na JUCEMG, contrariando exigências editalícias do Item 3 do Anexo III do Edital.".
18/09/2013 10:27:04	Fornecedor F000251	2	Sr pregoeiro quanto a nossa solicitação, para prorrogação do prazo para entrega da amostra?
18/09/2013 10:24:48	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000383 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 192.899,89.
18/09/2013 10:20:09	Fornecedor F000383	3	Sr. Pregoeiro, ja enviei restante da documentação.
18/09/2013 10:04:08	Fornecedor F000383	3	bom dia a todos.
18/09/2013 10:01:29	Fornecedor F000251	2	bom dia
18/09/2013 10:00:16	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
17/09/2013 16:48:31	Fornecedor F000251	2	Sr. pregoeiro, solicitamos prazo maior pra entrega da amostra, pelo menos 5 dias uteis
17/09/2013 16:40:58	Pregoeiro	Todos	Agradecemos a participação de todos. Tenham boa tarde.
17/09/2013 16:40:24	Pregoeiro	Todos	A sessão será suspensa e retomaremos amanhã às 10h, quando será inabilitado o licitante F000383 no lote 3 e convocado o próximo colocado a apresentar prop. doc.
17/09/2013 16:33:53	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da AMOSTRA, PROPOSTA, incluindo planilha (se houver) e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
17/09/2013 16:33:21	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser apresentadas juntamente com a proposta e documentação originais até o dia 19/09/2013.
17/09/2013 16:32:22	Fornecedor F000383	3	Sr. Pregoeiro, Peço reconsiderar, meu contador ira me entregar o balanço di 18/0/9/2013. empresa criada em 30/10/2012, motivo pelo qual não tinha o balanço em maos.
17/09/2013 16:32:21	Pregoeiro	Todos	Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/PGJ), através do servidor Marco Aurélio Belchior, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de amostra para cada um dos itens de todos os lotes.
17/09/2013 16:13:16	Pregoeiro	Todos	Não foi apresentado Balanço Patrimonial do Fornecedor F000383, portanto, será inabilitado.
17/09/2013 16:06:25	Fornecedor F000383	3	enviada proposta
17/09/2013 15:56:37	Pregoeiro	Todos	Reitero: o licitante F000383 terá até às 16h10min para apresentar o balanço patrimonial. Caso contrário a empresa será inabilitada.
17/09/2013 15:55:14	Pregoeiro	Todos	Em tempo: a mensagem ref. a correção dos valores dos itens 3 e 9 são referentes ao lote 3.
17/09/2013 15:53:36	Pregoeiro	Todos	F000383: caso o Balanço Patrimonial não seja apresentado até às 16h10min, sua empresa será inabilitada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/09/2013 15:52:20	Fornecedor F000251	2	Sr. pregoeiro falta algum documento para o lote 2?
17/09/2013 15:25:56	Pregoeiro	2	F000383: ainda não recebemos o Balanço Patrimonial de sua empresa.
17/09/2013 15:22:41	Fornecedor F000251	2	digo lote
17/09/2013 15:22:05	Fornecedor F000251	2	Sr pregoeiro a mensagem abaixo foi para o item 3 ou 2?
17/09/2013 15:13:59	Pregoeiro	2	F000383: será necessário ajustar os valores dos itens 3 e 9.
17/09/2013 14:58:59	Pregoeiro	2	F000383: você encaminhou novamente a cert. estadual e continua faltando a municipal.
17/09/2013 14:17:11	Fornecedor F000383	3	Sr. pregoeiro, meus documentos estão em dia, estou enviando via fax.
17/09/2013 14:12:10	Pregoeiro	2	F000251: recebemos seu e-mail.
17/09/2013 14:02:28	Fornecedor F000383	3	Sr. Pregoeiro, estou enviando documentação dentro de 3 minutos. grato
17/09/2013 13:41:50	Fornecedor F000393	3	desconsidere
17/09/2013 13:41:32	Fornecedor F000251	2	Sr. pregoeiro favor confirmar recebimento de nosso email com proposta e documentação
17/09/2013 13:41:11	Fornecedor F000393	3	Sr. pregoeiro favor confirmar recebimento de nosso email com proposta e documentação
17/09/2013 13:35:36	Pregoeiro	3	F000383: não consta balanço patrimonial e há vários doc. vencidos no CRC... aguardamos remessa via e-mail licitacao@mpmg.mp.br
17/09/2013 12:25:21	Fornecedor F000251	2	Sr. pregoeiro favor confirmar o recebimento do email com a proposta e documentação
17/09/2013 12:10:46	Fornecedor F000383	3	OK
17/09/2013 12:10:01	Pregoeiro	Todos	Srs. a sessão será suspensa para análise das documentações e propostas e retornaremos às 13h30min.
17/09/2013 12:02:51	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, incluindo planilhas, DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
17/09/2013 12:02:42	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 17.09.2013, dia da disputa, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da LC 123/06).
17/09/2013 12:02:32	Pregoeiro	3	Sr. licitante arrematante, informamos que o prazo limite para entrega (consideramos a data postagem como entrega) da PROPOSTA (incluindo planilhas) e DOCUMENTAÇÃO completa ORIGINAIS é de 2 (dois) DIAS ÚTEIS conforme edital, até 19.09.2013.
17/09/2013 12:02:24	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 12.1.3, 23.6 e 23.6.1 (por analogia) poderá ser enviado PROSPECTO detalhado (do fabricante) do equipamento/produto ofertado visando a aprovação da proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/09/2013 12:02:12	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 9.4 e 9.4.1 deverão ser enviadas PROPOSTA, incluindo planilha (se houver) e DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL.
17/09/2013 12:02:05	Fornecedor F00383	3	17.091.444/0001-82
17/09/2013 12:01:57	Pregoeiro	3	Sr. licitante arrematante, em cumprimento ao edital, subitens 9.2/9.4, envie, IMEDIATAMENTE, a proposta e documentação para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
17/09/2013 12:01:11	Pregoeiro	3	F00383: indique seu CNPJ por favor.
17/09/2013 11:59:53	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/09/2013 11:59:02	Pregoeiro	1	F00163: falta na proposta a indicação de quem prestará assistência técnica e o prazo de substituição (vide edital).
17/09/2013 11:56:44	Pregoeiro	3	Insistimos que a disputa intermediária é importante. Deem seus lances.
17/09/2013 11:54:29	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/09/2013 11:53:29	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
17/09/2013 11:51:39	Fornecedor F00163	1	Sr. Pregoeiro, enviando agora tb o catalogo dos itens do lote 1, favor confirmar recebimento
17/09/2013 11:49:50	Pregoeiro	3	Deem seus lances.
17/09/2013 11:49:39	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitações e/ou desclassificações.
17/09/2013 11:49:30	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
17/09/2013 11:42:54	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/09/2013 11:42:38	Pregoeiro	2	Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, incluindo planilhas, DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
17/09/2013 11:42:13	Pregoeiro	2	Sr. Licitante arrematante, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 17.09.2013, dia da disputa, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da LC 123/06).
17/09/2013 11:42:00	Pregoeiro	2	Sr. licitante arrematante, informamos que o prazo limite para entrega (consideramos a data postagem como entrega) da PROPOSTA (incluindo planilhas) e DOCUMENTAÇÃO completa ORIGINAIS é de 2 (dois) DIAS ÚTEIS conforme edital, até 19.09.2013.
17/09/2013 11:41:47	Pregoeiro	2	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 12.1.3, 23.6 e 23.6.1 (por analogia) poderá ser enviado PROSPECTO detalhado (do fabricante) do equipamento/produto ofertado visando a aprovação da proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/09/2013 11:41:36	Pregoeiro	2	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 9.4 e 9.4.1 deverão ser enviadas PROPOSTA, incluindo planilha (se houver) e DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL.
17/09/2013 11:41:22	Pregoeiro	2	Sr. licitante arrematante, em cumprimento ao edital, subitens 9.2/9.4, envie, IMEDIATAMENTE, a proposta e documentação para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
17/09/2013 11:36:32	Fornecedor F000251	2	CNPJ 06.283.761/0001-84
17/09/2013 11:35:42	Pregoeiro	Todos	F000251: fineza indicar CNPJ.
17/09/2013 11:34:31	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/09/2013 11:28:52	Pregoeiro	1	...
17/09/2013 11:26:49	Pregoeiro	Todos	F000163 (lote1): e-mail recebido, estamos analisando prop.doc.
17/09/2013 11:21:49	Fornecedor F000163	1	sr. Pregoeiro, gostaria da confirmacao do recebimento via email da documentacao, obrigado
17/09/2013 11:18:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/09/2013 11:17:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
17/09/2013 11:16:49	Pregoeiro	Todos	A disputa intermediária é importante, pois podem ocorrer inab./desclass. Deem seus lances.
17/09/2013 11:16:08	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
17/09/2013 11:04:25	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/09/2013 11:00:25	Fornecedor F000163	1	ja estamos providenciando o envio da documentacao
17/09/2013 10:58:14	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, incluindo planilhas, DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
17/09/2013 10:58:01	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante arrematante, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 17.09.2013, dia da disputa, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da LC 123/06).
17/09/2013 10:57:44	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante, informamos que o prazo limite para entrega (consideramos a data postagem como entrega) da PROPOSTA (incluindo planilhas) e DOCUMENTAÇÃO completa ORIGINAIS é de 2 (dois) DIAS ÚTEIS conforme edital, até 19.09.2013.
17/09/2013 10:57:19	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 12.1.3, 23.6 e 23.6.1 (por analogia) poderá ser enviado PROSPECTO detalhado (do fabricante) do equipamento/produto ofertado visando a aprovação da proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/09/2013 10:56:53	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens 9.4 e 9.4.1 deverão ser enviadas PROPOSTA, incluindo planilha (se houver) e DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL.
17/09/2013 10:56:37	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante, em cumprimento ao edital, subitens 9.2/9.4, envie, IMEDIATAMENTE, a proposta e documentação para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
17/09/2013 10:56:31	Fornecedor F000247	2	o edital informa prazo de entrega , porem nao informa se a entrega sera unica !
17/09/2013 10:55:53	Pregoeiro	Todos	A entrega será conforme constou do Edital; a amostra será exigida a critério do setor técnico, após avaliação da proposta final apresentada.
17/09/2013 10:55:41	Fornecedor F000247	2	Poderia nos informar : A entrega do objeto sera na sua totalidade ou parcelada ?
17/09/2013 10:53:35	Portal de compras	Todos	O(s) fornecedor(es) F000393 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
17/09/2013 10:48:44	Fornecedor F000247	2	A entrega do objeto sera na sua totalidade ou parcelada ?
17/09/2013 10:44:34	Fornecedor F000252	2	BOM DIA
17/09/2013 10:43:14	Fornecedor F000251	2	Sr. pregoeiro o edital diz que será pedido uma amostra de cada item do primeiro classificado, isso será exigido?
17/09/2013 10:41:05	Fornecedor F000163	1	12860742000176
17/09/2013 10:40:11	Pregoeiro	Todos	F000163: indique seu CNPJ por favor.
17/09/2013 10:34:40	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/09/2013 10:32:05	Pregoeiro	Todos	Insistimos que o valor está acima do constante no TR. Deem seus lances.
17/09/2013 10:30:41	Pregoeiro	Todos	Entendo que o seu preço de mercado possa balizar sua proposta.
17/09/2013 10:29:30	Fornecedor F000163	1	sr. pregoeiro, ha condicoes de informar o valor de referencia para termos como balizar nossa proposta?
17/09/2013 10:28:51	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
17/09/2013 10:28:36	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/09/2013 10:27:36	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
17/09/2013 10:22:27	Portal de compras	Todos	O(s) fornecedor(es) F000393 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/09/2013 10:21:31	Pregoeiro	Todos	Acredito que o F000393 queira se referir ao item 11 do lote 3. De qualquer forma, será analisado oportunamente.
17/09/2013 10:20:48	Fornecedor F000393	3	quando? na apresentação da amostra?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/09/2013 10:16:32	Pregoeiro	Todos	Agradecemos pela informação. Entretanto, antecipamos que as propostas que apresentarem produtos em desacordo com o Edital serão desclassificadas.
17/09/2013 10:15:39	Fornecedor F000393	3	lote 3 item 12
17/09/2013 10:13:22	Pregoeiro	Todos	Ao F000393: está se referindo a qual LOTE/ITEM?
17/09/2013 10:11:41	Fornecedor F000393	3	Ex: O edital pede fonte real de 500W e muitos licitantes estão oferecendo fonte comum
17/09/2013 10:10:15	Pregoeiro	Todos	Ao F000393: Fineza indicar os produtos que não atendem.
17/09/2013 10:08:14	Fornecedor F000393	3	Sr pregoeiro, podemos indicar os produtos que não atendem ao edital?
17/09/2013 10:07:20	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, BOM DIA!
17/09/2013 10:07:03	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/09/2013 09:53:23	Fornecedor F000383	3	lote 3, bom dia a todos.
17/09/2013 09:46:11	Fornecedor F000251	2	BOM DIA
17/09/2013 09:43:22	Fornecedor F000163	1	bom dia,
16/09/2013 17:58:44	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
16/09/2013 17:58:44	-	M0001799 - EMERSON MORAIS DIAS

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	19/09/13 08:44	1
2	19/09/13 08:47	2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:44:53 horas, do dia 30 de Setembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva, Simone de Oliveira Capanema e Juliana Silva Teixeira.